国际观察

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

世界新闻 2025年2月18日 星期二
值班主任：彭青林 主编：林永成 美编：杨千懿 检校：李彪 邝才热A07

广告·热线：66810888

乐东黎族自治县国有建设用地使用权公开挂牌出让公告 乐自然资告字〔2025〕5号

经乐东黎族自治县人民政府批准，乐东黎族自治县自然资源和规划局决定以挂牌方式出让1（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有关
事项公告如下：一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：（一）基本情况和主要规划指标

（二）其他开发建设要求：1.竞得人自取得土地使用权之日起一
年内动工开发建设，自开发建设之日起三年内完成项目建设；须严格
按照规划部门批准的规划设计要求进行开发建设；如造成土地闲置，
按照《海南自由贸易港闲置土地处置若干规定》执行。2.根据《关于进
一步稳步推进装配式建筑有关事项的通知》（琼建科函〔2021〕155
号）的规定，该地块不做要求。

三、竞买人资格和竞买申请：
（一）中华人民共和国境内外的公司、企业、其他组织及自然人均

可参加竞买，法律、法规另有规定的除外。属境外法人或其他组织的，
须提供境外公证部门的公证书。1.申请人须具备竞买条件，并按规定
交纳竞买保证金，我局将在规定的时间内确认其资格，签发资格确认
书。2.对发现并核实竞买人存在下列情形之一的，不得申请参加挂牌出
让活动：（1）存在伪造公文骗取用地和非法倒卖土地等犯罪行为的；
（2）存在非法转让土地使用权等违法行为的；（3）在乐东黎族自治县
内其他区域内取得土地使用权，但因企业原因造成土地闲置一年以
上的；（4）开发建设企业违背出让合同约定条件开发利用土地的；（5）
存在重大税收违法行为的；（6）失信被执行人。3.申请人拟成立项目
公司或全资子公司进行开发建设的，应在竞买申请书中明确全资子
公司成立时间等内容，由全资子公司与乐东黎族自治县自然资源和
规划局签订《国有建设用地使用权出让合同》，办理土地使用权登记
手续。（二）竞买申请：本次国有建设用地使用权实行网上挂牌出让，挂
牌出让的详细资料和具体要求，详见挂牌出让手册。申请人可从海南
省建设用地使用权和矿业权网上交易系统（以下简称网上交易系统，
网址：http://lr.hainan.gov.cn:9002）查看和打印，并按挂牌出让手册
的具体要求报名参加竞买。不接受电话、邮寄、口头等其他形式的申请。

竞买申请时间：2025年2月18日8时00分至2025年3月19日
17时00分（以网上交易系统服务器时间为准，下同）。

（三）竞买保证金。竞买人须按挂牌起始价全额支付竞买保证金，
挂牌成交后，该竞买保证金转作土地出让金。该宗地可采取银行保函
方式缴纳竞买保证金，具体要求详见挂牌手册。

交纳竞买保证金截止时间：2025年3月19日17时00分（以银

行系统记录到账时间为准）。
（四）资格审核确认：竞买资格审核时间：2025年2月21日8时

00分至2025年3月19日17时30分，申请人按规定交纳竞买保证
金，竞买申请文件审核通过，网上交易系统自动发放《竞买资格确认
书》，确认其获得竞买资格。

四、挂牌报价时间及网址：
（一）挂牌报价时间为：2025年3月11日8时30分至2025年3

月21日10时00分。（二）挂牌网址：网上交易系统（http://lr.hainan.
gov.cn:9002/）。（三）网上挂牌报价时间截止时，无竞买人报价，挂牌
活动自动结束；有竞买人报价，网上交易系统限时5分钟在线询问，
有竞买人在此规定时限内表示愿意参与网上限时竞价的，系统自动
进入网上限时竞价程序，以竞价方式确定竞得人。

五、其他需要公告的事项：
（一）本次国有建设用地使用权挂牌出让设有底价，按照价高且

不低于底价者得的原则确定竞得人。（二）竞买人竞得土地使用权后
应与出让方和拍卖公司签订《成交确认书》，并在10个工作日内与乐
东黎族自治县自然资源和规划局签订《国有建设用地使用权出让合
同》。在签订《国有建设用地使用权出让合同》之日起30日内一次性
付清剩余的土地出让价款。（三）如不按批准的规划设计要求进行开
发建设及不履行《国有建设用地使用权出让合同》约定的，报经县人
民政府批准，无偿收回土地使用权。（四）本次挂牌事项如有变更，以
届时变更公告为准。本公告未尽事宜详见《乐东黎族自治县国有建设
用地使用权挂牌出让手册》，该手册所载内容为本公告的组成部分。

六、咨询方式：
联系人：陈女士、吴女士
联系电话：0898-85529903、18889777388
查询网址：http://www.landchina.com/

http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/
http://lr.hainan.gov.cn:9002/

乐东黎族自治县自然资源和规划局
2025年2月18日

宗地编号
乐东县Ln2024-6号
其他规划控制条件：

土地面积
2845.04平方米（合4.2676亩）

地块位置
九所镇

使用年限
50年

土地用途
科研用地

建筑密度
≤40%

容积率
≤1.2

绿地率
≥40%

建筑限高
≤12m

竞买保证金
170万元

挂牌起始价
170万元

（二）目前该地块安置补偿落实到位、地上附着物已清表、土地权利清晰、无法律经济纠纷、土壤无污染，具备动工开发必需的条件。
二、开发建设要求：（一）按照《海南省建设用地出让控制指标（试行）》有关规定，该地块设定出让指标，具体如下：

地块名称
乐东县Ln2024-6号

其他准入条件：

拟建项目所属产业
科研用地

投资强度（万元/亩）
≥200

年度产值（万元/亩）
/

年度税收（万元/亩）
/

达产年限（年）
4

海南银行目前在澄迈海南生态软件园、万宁市市区、琼中县
城有物业对外招租，招租业态为企业办公。入驻企业要有一定的
影响力、知名度和经营抗风险能力。入驻企业对大楼的使用不能
影响大楼运营安全和形象，使用过程无噪声、无污染、无异味。
原则上单个企业租赁面积不少于200m2，租期不少于2年。

有承租意向的企业可与以下对接人联系。
对接人：林先生，电话：0898-66505906；地址：海南省海口市

美兰区桂林洋经济开发区江东大道188号海南银行大厦。
海南银行股份有限公司

2025年2月18日

海南银行物业招租公告

遗失声明
爬爬网科技（海南）有限公司遗失

公章、财务专用章、合同专用章、

发票专用章和（汪秋）法人章，声明

作废。

寻亲公告
2023年 6月，邓某某在

海南省儋州市那大镇儋

州市第一中学旁边巷子

处抱养一名女婴并抚养至今。现寻

找其亲生父母，即日起60日内无

人认领，将按规定办理户籍登记。

联系人：邹警官 0898-23337363。

儋州市公安局 2025年2月18日

延期拍卖公告
受委托，我公司原定于2025年2月

18日上午10时在我公司拍卖大厅

举行房产拍卖会。因故决定延期至

2025年2月27日上午10时举行，

报名和竞买保证金交纳截止时间

顺延至2025年2月26日17时。特

此公告！公司地址：海口市龙华区

国贸北路金融花园A座二层。

联系电话：13976734560朱先生

海南东方国际商品拍卖有限公司

2025年2月18日

注销公告
海南南洋跨境电商供应链有限公司

（统一社会信用代码：91460100MA

5RC9YE1Q）拟向海南省市场监督

管理局申请注销，请债权人债务人

自见报之日起45日内前往海南省

海口市秀英区海秀街道办东方洋

大厦1506室办理相关事宜。联系人：

孟凡凡，联系电话：13907556161。

●海南金裕律师事务所万兴迈律

师遗失律师执业证一本，执业证编

号：14601198510185941，流水号：

11483567，声明作废。

●朱群英位于万宁市万城镇益民

村委会洪纪坡村的海南省乡村建

设规划许可证，证号：万城镇乡字

第（2018）1056号，声明作废。

●澄迈县红光中心学校工会委员

会遗失中国工商银行股份有限公

司澄迈支行开户许可证，核准号：

J6410028071302，声明作废。

●儋州五自信酒业有限公司（统一

社会信用代码：91469003MA5T3

HMG6K）遗失营业执照正、副本，

声明作废。

●海南万信诚咨询服务有限公司

（统一社会信用代码：91460107M

A5TLJCPX9）遗失（何国芊）法人

章，声明作废。

●海口琼山红湖之星旅馆不慎

遗失特种行业许可证正本一本，编

号为：海公特旅字第0072号，声明

作废。

●海南叶紫实业有限公司（统一

社会信用代码：91469007MA5T2

KYJXG）遗失公章一枚，声明作

废。

●海南生昇房地产营销策划有限

公司（统一社会信用代码：914600

00MA5TA75P2N）遗失（曾海娇）

法人章，声明作废。

遗 失

●章敏遗失海南华航房地产有限

公司3张收据。分别为2021年4月

22日收据编码：60082010，收据金

额：50000元整；2021年4月22日

收据编码：6008315，收据金额：

499737元整；2021年 7月 8日收

据 编 码 ：6008530，收 据 金 额 ：

828946元；声明作废。

●本人童彤遗失海口市龙华区纪

委监委的工作证，证号：HK2073，

特此声明作废。

●海南省徽文化研究会（统一社会

信用代码：51460000589255929D）

遗失社会团体法人登记证书正本

一本，声明作废。

●临高县博厚镇林场遗失开户许

可证，核准号：J6410006931801，

声明作废。

●海南澳瑞新贸易有限公司不慎

遗失公章一枚，现声明作废。

●程连寿（已故）不慎遗失坐落于

陵水黎族自治县和平西路国有土

地使用证，证号：陵国用（陵城）字

第01387号，声明作废。

●万宁市长丰供销合作社遗失

海南农村商业银行股份有限公司

长丰支行开户许可证，核准号：

J6410008366901，账号：2106140

01003500001842，声明作废。

●海南万宁弘基置业有限公司工

会委员会遗失中国银行股份有限

公司万宁支行开户许可证，核准

号：J6410036303902，声明作废。

海口区域 18976566883 西部区域 13876490499 南部区域 13876490499 东部区域 13876677710

海
口
发
行
站

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（news.hndaily.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。 服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

资讯
广场

公 告

海南华信拍卖有限责任公司

拍卖公告
（25018期）

受委托，定于2025年3月6日上午
10时至2025年3月7日上午10时
止（延时的除外）在阿里拍卖平台
（https：//zc-paimai.taobao.com/）
按现状公开拍卖：1.车辆一批；2.
林权一批；3.酒水一批；4.海南省
定安县在建工程“定安春阳商贸
城”项目等房地产一批；5. 首饰
一批（详见网站资产清单）。展示
时间：2025年2月26日—2025年
2月27日。竞买人须登记注册淘
宝账号并实名认证，具体要求详
见阿里拍卖平台《拍卖公告》《竞买
须知》。电话：66533938；地址：海
口市义龙西路钟山大厦A座三楼。

新华社亚的斯亚贝巴2月17日
电（记者刘方强 王琪）第38届非洲联
盟（非盟）峰会15日至16日在埃塞俄
比亚首都亚的斯亚贝巴的非盟总部举
行。作为发展中国家最集中的大陆、
全球南方的重要力量，非洲国家在本
次峰会上除发出传统的关于团结、一
体化建设等声音外，更传递出关于独
立自强、纠正历史不公等属于非洲的
时代思考。

“通过赔偿为非洲人和非洲人后
裔伸张正义”，本届非盟峰会设立这一
主题意味深长。联合国秘书长古特雷
斯在峰会开幕式上表示，非洲人在历
史上遭遇了殖民主义、奴隶制、种族隔
离和歧视等不公，本次峰会重点讨论
如何纠正历史不公，这对非洲大陆和
非洲人的发展至关重要。

第二次世界大战结束后，非洲
等第三世界国家相继实现独立和发
展，但西方殖民主义带来的深重苦难
远未消除。联合国非洲经济委员会
执行秘书克拉韦尔·加泰特说，跨大
西洋奴隶贸易和殖民主义剥夺了非
洲人民的资源和尊严，并导致全球金
融体系、贸易结构和治理机制中持续
存在不平等现象。

联合国环境规划署数据显示，非
洲大陆拥有世界 30%的矿产储量。
然而，据联合国数据，非洲占全球贸
易不到 3%，占全球制造业产出
1.9%，仍处于全球价值链底端。几个
世纪以来，非洲的财富推动了西方国
家的繁荣，而非洲人民却依然身处贫
困。对此，加泰特说，真正的赔偿，意
味着非洲的资源必须首先为非洲服
务，在非洲国家建立加工厂，延长产
业链。

埃塞俄比亚亚的斯亚贝巴大学教
授、曾任非盟经济顾问的科斯坦蒂诺
斯·贝尔胡特斯法在接受新华社记者采
访时指出，非盟要求西方殖民者赔偿的
做法是“勇敢和值得赞扬的”，这显示出
非洲各国在国际舞台上的团结。

峰会期间，与会各国领导人围绕
非洲大陆自由贸易区、非洲公民免签
在非洲大陆内自由活动、建立非洲信
用评级机构等话题展开讨论，非洲人
以非洲方法解决非洲问题的决心愈加

坚定。
分析人士认为，非洲大陆自由贸

易区将创造更多就业机会，增加国民
收入，为非洲大陆人口带来更多发展
机遇。非洲将作为一个整体加速工业
化进程，提升全球竞争力和吸引力，更
好地融入世界经济。

截至目前，非盟55个成员中已有
47个成员批准了《非洲大陆自由贸易
区协定》，越来越多的免税出口业务正
在各国之间进行，货物流通正变得更

加自由。世界银行预测，到2035年，
《非洲大陆自由贸易区协定》将使
3000万本地人摆脱极端贫困，令非洲
收入增加4500亿美元，使非洲总出口
量增加近29%。

有分析指出，西方主导的国际评
级机构在评估对非洲国家主权风险时
存在偏见。在西方评级机构评估下，
尽管非洲不少国家经济基本面良好，
但却背负着“高风险”标签。这些标
签推高了借贷成本，抑制了投资，使
非洲经济陷入债务周期，给非洲国家
带来不公。随着非洲大陆持续向经
济一体化迈进，发展韧性不断加强，
成立一家属于非洲自己的信用评级
机构迫在眉睫。

由本次峰会可见，非洲国家追求
正义和公平的呼声日渐高涨，要求曾
经的殖民者公开承认给非洲人民带来
不公、向非洲国家支付赔偿、归还土地
和文物、改变不平等诉求，正在刻画非
洲对新一轮觉醒的思考。

“当今世界正变得越来越危险，越
来越复杂，因此我们需要团结非洲国
家和全球南方国家，建立一个更加多
极化的世界。非盟和非洲国家正越来
越多参与到二十国集团、金砖合作机
制等国际多边机制当中，体现出非洲
不断增强的影响力。”尼日利亚前外长
易卜拉欣·甘巴里说。

非盟的思考与峰会的声音

俄罗斯方面17日证实，俄美双方
18日将在沙特阿拉伯首都利雅得举
行会晤，为可能举行的乌克兰问题谈
判做准备。此前，美国总统特朗普16
日说，乌克兰总统泽连斯基“将参与”
乌克兰问题谈判，但没明确说明他将
参与哪场谈判。

欧洲方面先前因美俄总统通话讨
论乌克兰危机而担心被排除在谈判进
程之外，担忧美俄达成有损欧洲安全
的协议。美国国务卿鲁比奥16日安
抚说，“真正谈判”时会让欧洲参加。

要开谈了

俄罗斯外长拉夫罗夫17日说，他
将前往沙特阿拉伯首都利雅得，并于
18日与美国代表举行会谈。俄新社
17日援引俄总统新闻秘书佩斯科夫
的话报道说，根据俄总统普京指示，拉
夫罗夫和俄总统助理乌沙科夫17日
前往利雅得。18日的俄美会谈主要
是为了恢复俄美全面关系，讨论两国

总统会晤安排事宜，以及为可能举行
的乌克兰问题谈判做准备。

美联社16日援引一名不愿透露姓
名的美国官员的话报道，特朗普将派国
务卿鲁比奥、总统国家安全事务助理华
尔兹和总统中东问题特使威特科夫前
往沙特，与俄方代表团举行会谈。

目前尚不清楚乌克兰方面是否有
人参加。路透社报道，乌克兰总统泽连
斯基在德国出席慕尼黑安全会议期间，
当被问及美俄官员计划在沙特举行会
晤时表示，乌克兰没有收到任何邀请。

特朗普16日称，他将“很快”同俄
罗斯总统普京在沙特会晤。当记者询
问泽连斯基是否将参与乌克兰问题谈
判时，特朗普回答：“是的，他将参与。”
但他没有具体说明泽连斯基会参加哪
场会谈。

美联社报道，一个乌克兰代表团
16日已抵达沙特阿拉伯，为泽连斯基
可能的访问做准备。泽连斯基目前正
在中东地区访问，16日已抵达阿拉伯
联合酋长国。阿联酋长期以来一直被

视为举行俄乌和谈的潜在地点。

谁有诚意？

鲁比奥16日接受哥伦比亚广播
公司采访时说，距离启动旨在结束乌
克兰战事的和平谈判“还有一段长路
要走”。

提及特朗普与普京近期通话，鲁
比奥说，普京表达对和平的兴趣，而特
朗普希望以一种持久且能保护乌克兰
主权的方式结束这场冲突。在他看
来，“一通电话无法缔造和平”。

在被问及是否认为普京已准备好
进行谈判并作出妥协时，鲁比奥说，通
话必须“靠行动跟进”，今后数日或数
周“将决定是不是要动真格”。

路透社分析，美方希望借助本周在
沙特的谈话看一看俄方的诚意究竟有
多大。报道说，鲁比奥15日与俄外长
拉夫罗夫通电话，已于17日抵达沙特。

据俄罗斯电视记者扎鲁宾16日
在其社交账号公布的采访视频，俄总

统新闻秘书佩斯科夫说，普京与特朗
普不久前通电话，释放了通过对话解
决问题、要和平不要战争的强烈信
号。但他说，俄罗斯不会忘记西方如
何欺骗俄方，并将在未来可能的乌克
兰问题谈判中捍卫自身利益。

不带欧洲？

特朗普政府近期在乌克兰、俄罗斯
以及欧洲防务等问题上的举措，让欧洲
官员既震惊又措手不及。他们担心欧
洲不能再指望美国的军事保护，也怕特
朗普会与普京达成一项有损乌克兰乃
至欧洲大陆整体安全的和平协议。

关于是否邀请欧洲参与乌克兰问题
谈判，拉夫罗夫说，俄方不清楚欧洲能在
乌克兰问题谈判桌上做些什么。欧洲方
面对乌克兰问题的立场没有改变。如果
欧洲口头上想要结束冲突，实际上却希
望继续战争，“那为什么要邀请他们”。

美国政府乌克兰和俄罗斯问题特
使基思·凯洛格15日明确说，乌克兰问

题谈判参加方将不会包括欧洲国家。
另据美国消费者新闻与商业频道

报道，凯洛格当天还表示，美方不希望
谈判成为“大组讨论”。不过，凯洛格
试图安抚盟友，表示欧洲的利益会被
纳入谈判考虑范围。

对此，欧洲多国领导人日前在出
席慕尼黑安全会议期间表示，没有欧
洲国家和乌克兰参与的谈判“不可接
受”。欧洲领导人还定于17日在法国
巴黎就乌克兰等问题举行紧急会谈。
英国首相斯塔默16日表示，英国准备
在必要时向乌克兰派遣部队。自乌克
兰危机升级以来，英国领导人此前从
未公开表态考虑向乌克兰派遣部队。

为打消欧洲的担忧，鲁比奥16日
说，围绕乌克兰问题的谈判进程尚未
真正启动，到了“真正的谈判”时，乌克
兰和欧洲会参与进来。

“我们只是还没到那一步。”鲁比
奥说。

（据新华社2月17日电 记者陈
丹 王申 刘恺）

乌克兰问题 美俄在沙特要开谈了 中国向加沙地带提供
新一批紧急人道主义物资援助

据新华社拉姆安拉2月17日电（记者黄泽
民）中国驻巴勒斯坦办事处17日同巴勒斯坦社会
发展部长萨玛赫·哈马德签署了中国政府向加沙
地带提供新一批紧急人道主义物资援助换文。

中国驻巴勒斯坦办事处临时代办李鑫表示，
这批援助是中方落实2024年宣布的援巴举措的
重要组成部分。中方将同约旦哈希姆慈善组织合
作，向加沙6万个家庭提供食品包。加沙冲突以
来，中方已多批次向加沙提供紧急人道主义援助。
无论形势如何变化，中方都将继续坚定支持巴人民
恢复民族合法权利的正义事业，推动巴勒斯坦问题
在“两国方案”基础上早日得到公正解决。

萨玛赫表示，巴政府高度赞赏中方始终坚定
支持巴勒斯坦的正义立场，衷心感谢中方一直以
来向巴方提供各类援助，期待中方为推动实现地
区和平稳定发挥更大作用。

在刚刚过去的周末，美国东南部肯塔基州大
雨滂沱引发河水暴涨，造成8人丧生。其他多地
也遭遇恶劣天气。图为2月16日在美国肯塔基
州鲍灵格林拍摄的泛滥的巴伦河。 新华社/美联

恶劣天气影响美国多地
已致多人丧生

第
三
十
八
届
非
洲
联
盟
峰
会
会
议
现
场
。

新
华
社
记
者

韩
旭

摄

研究人员用AI设计出
具有天然酶关键特征的全新酶

据新华社洛杉矶2月17日电 美国研究人员
近日在《科学》杂志上发表论文说，他们利用人工
智能（AI）设计出了具有天然酶关键特征、可介导
多步反应的全新的酶。业内专家评价其为“酶工
程领域的一个里程碑”。

研究人员说，他们此次借助多种AI工具，设
计出了一种可介导多步反应的丝氨酸水解酶，这
种酶的催化效率比之前设计的类似酶高出6万
倍。丝氨酸水解酶是一类在催化水解反应中起关
键作用的酶，天然的丝氨酸水解酶参与许多生物
过程，包括消化、脂肪代谢、凝血等。

英国《自然》杂志文章援引美国伊利诺伊大学
厄巴纳－尚佩恩分校合成生物学家赵惠民的话
说，这是酶工程领域的一个里程碑，表明现在有可
能设计出具有类似天然酶活性的酶，并将其投入
实际使用。

研究人员表示，虽然此次只是实现了原理验
证，新设计的丝氨酸水解酶在效率上仍不及天然
的丝氨酸水解酶，但他们希望进一步调整酶的结
构以提高催化效率，使这项技术更接近实用，比如
设计出用于分解塑料的酶等。